L I C I T A C Ö E SI

11

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Referência: Pregão Eletrônico n.º 030/2022 -
CPP-2 Processo n.º 2022-X7QS9

O Diretor-presidente do DER-ES, tendo em vista o
que consta no processo da licitação em referência,
objetivando a escolha da proposta mais vantajosa
para REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO COM
INTERTRAVAMENTO EM SEGMENTOS URBANOS
DE PEQUENAS LOCALIDADES, ATRAVÉS DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE
BLOCOS RÍGIDOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO
E ASSENTAMENTO DE MEIO FIO, NOS SEGMENTOS
RODOVIÁRIOS ESTADUAIS NÃO PAVIMENTADO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO
PRESENTE EDITAL, face ao resultado do certame
transcrito na Ata de Reunião para recebimento,
Abertura, análise  e julgamento, assinadas pela
2ª COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO - CPP-2,
HOMOLOGA        o RESULTADO PARCIAL da licitação:

Empresas Vencedoras:

Lote Empresas Preços (R$)
01 C.S. COSTA COMERCIO E

SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
3.099.733,42

Vitória/ES, 08 de dezembro de 2022

ENG. LUIZ CESAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER-ES

Protocolo 982688

RESUMO ATA REGISTRO DE
PREÇOS DER-ES Nº 015/2022

O Departamento de Edificações e de Rodovias do
Estado do Espirito Santo - DER/ES, torna público, de
acordo com os Decretos Estaduais nº 1.790-R/2007
e nº 2.458-R/2010, a celebração da Ata de Registro
de Preços decorrente do Edital Concorrência Pública,
para REGISTRO DE PREÇOS, nº 019/2022, Lote
01, conforme processo nº 2022-59JC9

ID CidadES/TCEES:2022.500E0100014.02.0002

Órgão Gerenciador: DER/ES

Objeto: Registro de Preços para obras de
adaptação de PRAÇAS MUNICIPAIS, PARA FUTURA
IMPLANTAÇÃO DE BRINQUEDOPRAÇAS, abrangendo
os serviços de pavimentação em blocos de concreto
intertravados com fornecimento de insumos e
materiais. LOTE 01 - REGIÃO METROPOLITANA.

Fornecedor:  CONILON CONSTRUÇÕES E REFORMAS
LTDA
CNPJ: 26.607.898/0001-54

Preço Unitário: R$ 200.590,04

Vigência da Ata: 01 (um) ano, contado a partir
do dia posterior a data de sua publicação no Diário
Oficial, vedada a sua prorrogação.

Vitoria/ES, 08 de dezembro de 2022.

LUIZ CÉSAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER/ES

Protocolo 982542

RESUMO ATA REGISTRO DE
PREÇOS DER-ES Nº 016/2022

O Departamento de Edificações e de Rodovias do
Estado do Espirito Santo - DER/ES, torna público, de
acordo com os Decretos Estaduais nº 1.790-R/2007
e nº 2.458-R/2010, a celebração da Ata de Registro
de Preços decorrente do Edital Concorrência Pública,
para REGISTRO DE PREÇOS, nº 019/2022, Lote
02, conforme processo nº 2022-59JC9

ID CidadES/TCES:2022.500E0100014.02.0002
Órgão Gerenciador: DER/ES

Objeto: Registro de Preços para obras de
adaptação de PRAÇAS MUNICIPAIS, PARA FUTURA
IMPLANTAÇÃO DE BRINQUEDOPRAÇAS, abrangendo
os serviços de pavimentação em blocos de concreto
intertravados com fornecimento de insumos e
materiais. LOTE 02 - REGIÃO NORTE.

Fornecedor:  CONILON CONSTRUÇÕES E REFORMAS
LTDA
CNPJ: 26.607.898/0001-54

Preço Unitário: R$ 200.590,04

Vigência da Ata: 01 (um) ano, contado a partir
do dia posterior a data de sua publicação no Diário
Oficial, vedada a sua prorrogação.

Vitoria/ES, 06  de dezembro de 2022.

LUIZ CÉSAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER/ES

Protocolo 982543

RESUMO ATA REGISTRO DE
PREÇOS DER-ES Nº 017/2022

O Departamento de Edificações e de Rodovias do
Estado do Espirito Santo - DER/ES, torna público, de
acordo com os Decretos Estaduais nº 1.790-R/2007
e nº 2.458-R/2010, a celebração da Ata de Registro
de Preços decorrente do Edital Concorrência Pública,
para REGISTRO DE PREÇOS, nº 019/2022, Lote
03, conforme processo nº 2022-59JC9

ID CidadES/TCEES:2022.500E0100014.02.0002
Órgão Gerenciador: DER/ES

Objeto: Registro de Preços para obras de
adaptação de PRAÇAS MUNICIPAIS, PARA FUTURA
IMPLANTAÇÃO DE BRINQUEDOPRAÇAS, abrangendo
os serviços de pavimentação em blocos de concreto
intertravados com fornecimento de insumos e
materiais. LOTE 3 - REGIÃO CENTRAL.
Fornecedor:  CONILON CONSTRUÇÕES E REFORMAS
LTDA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sábado, 10 de Dezembro de 2022 às 11:37:02
Código de Autenticação: fbd66597

12

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022.

CNPJ: 26.607.898/0001-54
Preço Unitário: R$ 200.590,04

Vigência da Ata: 01 (um) ano, contado a partir
do dia posterior a data de sua publicação no Diário
Oficial, vedada a sua prorrogação.

Vitoria/ES, 06  de dezembro de 2022.

LUIZ CÉSAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER/ES

Protocolo 982546

RESUMO ATA REGISTRO DE
PREÇOS DER-ES Nº 018/2022

O Departamento de Edificações e de Rodovias do
Estado do Espirito Santo - DER/ES, torna público, de
acordo com os Decretos Estaduais nº 1.790-R/2007
e nº 2.458-R/2010, a celebração da Ata de Registro
de Preços decorrente do Edital Concorrência Pública,
para REGISTRO DE PREÇOS, nº 019/2022, Lote
04, conforme processo nº 2022-59JC9

ID CidadES/TCEES:2022.500E0100014.02.0002
Órgão Gerenciador: DER/ES

Objeto: Registro de Preços para obras de
adaptação de PRAÇAS MUNICIPAIS, PARA FUTURA
IMPLANTAÇÃO DE BRINQUEDOPRAÇAS, abrangendo
os serviços de pavimentação em blocos de concreto
intertravados com fornecimento de insumos e
materiais. LOTE 04 - REGIAO SUL.

Fornecedor:  CONILON CONSTRUÇÕES E REFORMAS
LTDA
CNPJ: 26.607.898/0001-54
Preço Unitário: R$ 200.590,04

Vigência da Ata: 01 (um) ano, contado a partir
do dia posterior a data de sua publicação no Diário
Oficial, vedada a sua prorrogação.

Vitoria/ES, 06  de dezembro de 2022.

LUIZ CÉSAR MARETTA COURA
Diretor-presidente do DER/ES

Protocolo 982554

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
N° 127/2022 - CESAN - PROCESSO

Nº 2022-017884

A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE JAQUETAS BOMBER UNISSEX.

Abertura: dia 22/12/2022 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 22/12/2022 às
09:00 horas.

O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.

licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O cadastro
da proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.
com.br, antes da abertura da sessão pública.
Informações através do E-mail: suprimentos@cesan.
com.br ou Tel.: (27) 2127-5299.

ID CIDADES 2022.500E1600006.02.0010

Vitória, 12 de dezembro de 2022
LUCIANA P. F. SPINASSÉ

pregoeira
Protocolo 978761

AVISO DE LICITAÇÃO - CESAN N° 011/2022
Protocolo nº 2021.020067

A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que fará realizar licitação, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇOS RELATIVOS À MELHORIA E
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO
DE ÁGUA DE JOASSUBA, MUNICÍPIO DE
ECOPORANGA, NESTE ESTADO.
Abertura: dia 15/02/2023 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: dia 15/02/2023 às
09h30min.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias
úteis), das 08h00min às 11h30min e das 13h00min
às 16h30min.
O cadastro da proposta deverá ser feita no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.
ID CIDADES 2022.500E1600006.01.0077

Serra, 12 de dezembro de 2022

ROBÉRIO LAMAS DA SILVA
presidente da comissão permanente de

licitação
Protocolo 982234

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação,
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico -

SECTIDES -

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO

No aviso de licitação referente ao Pregão
Eletrônico nº 039/2022, ID CidadES nº.
2022.500E0600013.01.0029, publicado em
22/11/2022,

ONDE SE LÊ: 09/12/2022, às 14h00min;

LEIA-SE: 14/12/2022, às 14h30min.

Mais informações através do e- mail cpl@sectides.
es.gov.br ou pelo telefone (27) 3636-1823/9737.

Protocolo 982574

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sábado, 10 de Dezembro de 2022 às 11:37:04
Código de Autenticação: fbd66597